

ACTA ÚNICA DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN CONSTITUIDA PARA RESOLVER LA LICITACIÓN PUBLICA CON REFERENCIA: PN-17/2025 (OCT-SPECREALIS)

CONTRATO MIXTO DE SUMINISTRO A LA FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO RAMÓN Y CAJAL DEL EQUIPO: OCT SPECTRALIS SHIFT MULTISCAN, UNIDO AL SERVICIO DE UPGRADE, COMPATIBILIDAD, MIGRACIÓN Y DISPONIBILIDAD DE LA BASE DE DATOS DE LA PLATAFORMA OCT SPECTRALIS V1, PROPIEDAD DE LA ENTIDAD.

En la Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal – Cra. Colmenar Km 9, 28034 Madrid-, siendo las 10h. del día 9 de junio de 2025, se reúne la comisión de evaluación designada para resolver la licitación pública, con referencia PN-17/2025 (OCT-SPECREALIS) compuesta por:

Presidente: D. Vicente Martín Izquierdo

Vocales:

Dª Ana Pérez Sancho

Dª Margarita Cazorla Marrero

Secretaria: Dª Olga Muñoz Menéndez

Vista la oferta y la documentación que se requirió al licitador único en el procedimiento de referencia. Considerando que dicha documentación es conforme en todos sus extremos y cumple con todos los requisitos establecidos en los pliegos reguladores, ESTA COMISIÓN DE EVALUACIÓN PROPONE LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO:

contrato mixto de suministro a la Fundación Para La Investigación Biomédica Del Hospital Universitario Ramón y Cajal del equipo: OCT SPECTRALIS SHIFT MULTISCAN, unido al servicio de upgrade, compatibilidad, migración y disponibilidad de la base de datos de la plataforma OCT SPECTRALIS V1, propiedad de la entidad.

A la empresa:

W. M. BLOSS, S. A. Concilio de Trento, 37–39, 08018 Barcelona NIF A-08451056

Por el importe de:

OFERTA ECONÓMICA (sin IVA): 115.150,00 €

IVA 21%: 24.181,50€

PRECIO FINAL (con IVA): 139.331,50 €

Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión a las 11h del día 9 de junio de 2025.

La Secretaria de la Comisión

El Presidente de la Comisión

Olga Muñoz Menéndez

Vicente Martín Izquierdo